Приказ министерства образования Саратовской области № 3845 от 28.12.2015 г.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.12.2015 № 3845 г. Саратов

О реализации Концепции развития математического образования
в Российской Федерации на территории Саратовской области в 2016 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 3 апреля 2014 года № 265 «Об утверждении плана мероприятий Министерства образования и науки Российской Федерации по реализации Концепции развития математического образования в Российской Федерации, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2013 г. № 2506-р»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по реализации Концепции развития математического образования в Российской Федерации на территории Саратовской области в 2016 году (приложение).
2. Назначить координатором по реализации Концепции развития математического образования в Российской Федерации на территории Саратовской области в 2016 году государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Саратовский областной институт развития образования».
3. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования, профессиональным образовательным организациям, образовательным организациям высшего образования:
3.1. В срок до 14 января 2016 года разработать и утвердить планы мероприятий по реализации Концепции развития математического образования на 2016 год.
3.2. В срок до 18 января 2016 года предоставить разработанные планы мероприятий по реализации Концепции математического образования на кафедру математического образования государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования «Саратовский областной институт развития образования».
3.3. Обеспечить участие всех образовательных организаций в ежеквартальном электронном мониторинге о ходе исполнения мероприятий
по реализации Концепции развития математического образования на портале http://koerso.soiro.ru.
4. Руководителям государственных учреждений, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет министерство образования Саратовской области, обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных пунктами 3.1. – 3.3. настоящего приказа.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей министра образования Саратовской области.

Министр                                М.А. Епифанова